РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

АТНИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ
	[image: image1.png]

	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ӘТНӘ   РАЙОН  СОВЕТЫ

	Советская ул., д.38, село Большая Атня, 422750

Тел.: (8-84369) 2-10-04; факс: 2-10-20

Е-mail: atnya@tatar.ru

ОКПО 93079862, ОГРН 1061685002532

ИНН/КПП 1610001543/161001001

	Совет урамы., 38 нче йорт, Олы Әтнә авылы, 422750

Тел.: (8-84369) 2-10-04; факс: 2-10-20

Е-mail: atnya@tatar.ru

ОКПО 93079862, ОГРН 1061685002532

ИНН/КПП 1610001543/161001001

РЕШЕНИЕ
« 27 » июня   2014 г.

№  146

О проекте решения
«О внесении  изменений
и дополнений  в  Устав
муниципального образования
«Атниский муниципальный район»
Республики Татарстан»
В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  изучив предложение прокуратуры  Атнинского    района, на основании ст.ст. 87,88 Устава Атнинского муниципального района Республики Татарстан, Атнинский районный Совет решил:

1. Одобрить проект  решения «О внесении  изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Атнинский муниципальный район» Республики Татарстан согласно приложению №1;

2. Рабочей группе   по учету, обобщению и рассмотрению поступивших предложений к Уставу муниципального района продолжить работу по изучению и  обобщению предложений депутатов Атнинского районного Совета и прокуратуры Атнинского района по вопросу внесения изменений и дополнений в Устав для  последующего рассмотрения на заседании Атнинского районного Совета;
3. Утвердить Порядок учета предложений граждан к  проекту решения Атнинского районного Совета Республики Татарстан «О внесении  изменений   и дополнений  в  Устав муниципального образования «Атниский муниципальный район» Республики Татарстан» и  участия граждан в  его обсуждении (приложение №2);
4. Утвердить Порядок проведения публичных слушаний по  проекту решения Атнинского районного Совета Республики Татарстан «О внесении  изменений   и дополнений  в  Устав муниципального образования «Атниский муниципальный район» Республики Татарстан» (приложение №3);
5. Установить, что предложения граждан по внесению изменений и дополнений в Устав направляются в  рабочую группу в  письменном  виде , с  указанием ФИО, год  рождения, адреса местожительства по  адресу: с.Большая Атня, ул.Советская, д.38 в  рабочие дни с 8-00 до 17-00 часов;
6. Назначить  публичные слушания по проекту решения «О внесении  изменений   и дополнений  в  Устав муниципального образования «Атниский муниципальный район» Республики Татарстан»  на  27 июля  2014 г. в 9.00 часов в помещении техникума;

7. Настоящее решение с изменениями и дополнениями в Устав обнародовать путем размещения на официальном сайте Атнинского муниципального района atnya.tatar.ru;

6. Контроль за  исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Атнинского муниципального района

Республики Татарстан

Г.Г.Хакимов

	Приложение №1

к решению Атнинского районного Совета
от «27» июня 2014 г.

Изменения и дополнения в Устав

Атнинского муниципального района Республики Татарстан

1. Подпункт 1 пункта 1 статьи 6 Устава изложить в следующей редакции:

«1) составление и рассмотрение проекта бюджета муниципального района, утверждение и исполнение бюджета муниципального района, осуществление контроля за его исполнением, составление и утверждение отчета об исполнении бюджета муниципального района;»;

2. В подпункте 12 пункта 1 статьи 6 Устава слово «учреждениях» после слов «обеспечивается медицинской помощью в медицинских» заменить словом «организациях»;

3. В подпункте 12 пункта 1 статьи 6 Устава словосочетание «гарантий оказания гражданам Российской Федерации бесплатной медицинской помощи» заменить «гарантий бесплатного оказания гражданами медицинской помощи»;
4. Подпункт 32 пункта 1 статьи 6 Устава признать утратившим силу.
5. Последний пункт пункта 1 статьи 6 Устава считать тридцать четвертым.
6. Пункт 1 статьи 6 дополнить подпунктом 35 следующего содержания:

«34) разработка и осуществление мер, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, поддержку и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории муниципального района, реализацию прав национальных меньшинств, обеспечение социальной и культурной адаптации мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов.»
7. Пункт 1 статьи 25 Устава дополнить и изложить в следующей редакции:

« 1. В состав Совета района входят главы поселений, входящих в состав района, и депутаты представительных органов указанных поселений, избранные представительными органами поселений из своего состава в соответствии с равной независимо от численности населения поселения нормой представительства. Законом субъекта Российской Федерации и в соответствии с ним уставом муниципального района и уставами поселений может быть установлена норма представительства поселений, входящих в состав муниципального района, в представительном органе данного муниципального района исходя из численности населения поселения. При этом норма представительства одного поселения, входящего в состав муниципального района, не может превышать одну треть от установленной численности представительного органа указанного муниципального района. В случае, если в соответствии с федеральным законодательством в состав территории муниципального района входят поселения, полномочия представительных органов которых осуществляются сходом граждан, избрание депутатов от таких поселений в состав представительного органа муниципального района осуществляется сходом граждан в порядке и на срок, которые установлены уставом такого поселения;»;
8. Второй абзац пункта 2 статьи 46 Устава изложить в следующей редакции:

«Половина членов конкурсной комиссии назначается Советом района, а другая половина – Государственным Советом Республики Татарстан по представлению Президента Республики Татарстан.»;
9. Статью 81 Устава изложить в следующей редакции:
«Статья 81. Закупки для обеспечения муниципальных нужд

1. Закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд осуществляются в соответствии с законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд.

2. Закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд осуществляется за счет средств местного бюджета.»;
Глава Атнинского муниципального района

Республики Татарстан

Г.Г.Хакимов

	Приложение №2
к решению Атнинского районного Совета
от «27» июня 2014 г.

Порядок учета предложений граждан к проекту  решения
Атнинского районного Совета «О внесении  изменений и дополнений
в Устав Атнинского муниципального  района  Республики Татарстан»
и участия граждан в его обсуждении.

1. Предложения к проекту решения «О внесении  изменений   и дополнений  в  Устав муниципального образования «Атниский муниципальный район» Республики Татарстан» вносятся в Совет Атнинского муниципального района по адресу: 422750, РТ, Атнинский район, с.Большая Атня, ул. Советская, дом 38, в письменной форме.

Предложения принимаются в рабочие дни с 8.00 до 17.00 часов в течение одного месяца со дня размещения на официальном сайте Атнинского муниципального района atnya.tatar.ru.

2. Заявки на участие в публичных слушаниях с правом выступления подаются по адресу: 422750, РТ, Атнинский район, с.Большая Атня, ул. Советская, дом 38, лично или по почте (с пометкой на конверте «Обсуждение Устава»).

Заявки принимаются в рабочие дни с 8.00 до 17.00 часов не позднее, чем за 7 дней до даты проведения публичных слушаний.

Глава Атнинского муниципального района

Республики Татарстан

Г.Г.Хакимов

	Приложение №3
к решению Атнинского районного Совета
от «27» июня 2014г.

Порядок проведения публичных слушаний по проекту решения
Атнинского районного Совета «О внесении  изменений   и дополнений  в  Устав муниципального образования «Атниский муниципальный район»
Республики Татарстан»

1. Публичные слушания по проекту решения «О внесении  изменений   и дополнений  в  Устав муниципального образования «Атниский муниципальный район» Республики Татарстан» (далее публичные слушания) проводятся в соответствии со статьей 16 Устава Атнинского муниципального района Республики Татарстан.

2. Участниками публичных слушаний с правом выступления для аргументации своих предложений являются также жители поселения, которые подали в Атнинский районный Совет письменные заявления не позднее 7 дней до даты проведения публичных слушаний.

3. Участниками публичных слушаний без права выступления на публичных слушаниях могут быть все заинтересованные жители района.

4. Регистрация участников начинается за 30 минут до начала публичных слушаний.

5. Председательствующим  на  публичных  слушаниях является глава поселения.

6. Публичные слушания открываются вступительным словом председательствующего, который информирует присутствующих о существе обсуждаемого вопроса, порядке проведения слушаний.

7. Для оформления протокола, учета поступивших предложений, рекомендаций по предложению председательствующего избирается секретариат публичных слушаний в составе руководителя и двух членов секретариата.

8. С основным докладом выступает один из членов рабочей группы по учету, обобщению и рассмотрению поступающих предложений по проекту решения «О внесении  изменений   и дополнений  в  Устав муниципального образования «Атниский муниципальный район» Республики Татарстан».

9. Участники публичных слушаний с правом выступления приглашаются для аргументации своих предложений в порядке очередности в зависимости от времени подачи заявления.

10. Выступления участников публичных слушаний не должны продолжаться более 5 минут.

11. Участники публичных слушаний вправе задавать вопросы выступающим после окончания выступления с разрешения председательствующего.

12. Участники публичных слушаний не вправе вмешиваться в ход публичных слушаний, прерывать их и мешать их проведению.

13. Соблюдение порядка при проведении публичных слушаний является обязательным условием для участия в публичных слушаниях.

14. В случае нарушения порядка проведения участниками публичных слушаний председательствующий вправе потребовать их удаления из зала заседания.

15. По окончании выступлений председательствующий может предоставить слово руководителю секретариата публичных слушаний для уточнения предложений, рекомендаций, высказанных в ходе публичных слушаний.

16. Все замечания и предложения участников публичных слушаний подаются в секретариат в письменной форме и прилагаются к протоколу публичных слушаний.

17. Заключение по результатам публичных слушаний готовится рабочей группой.

18. Организационное и материально-техническое обеспечение проведения публичных слушаний осуществляется администрацией Атнинского муниципального района.
Глава Атнинского муниципального района

Республики Татарстан

Г.Г.Хакимов